
= 

 

OSPOD zprostředkuje 

odborné služby pro rodinu 

(včetně např. úzké 

spolupráce se školou, 

apod.) 

 

Základní škola 

výchovný poradce 

školní metodik prevence 

pedagog 

školní psycholog 

speciální pedagog 

školní sociální pracovník 

 

 

 školní neúspěšnost a 
záškoláctví 

 toulání a útěky z 
domova 

 problémy v rodinných 
vztazích 

 nerespektování 
autority dítětem 

 konflikty s vrstevníky 

 závadové trávení 
volného času 

 specifické vývojové 
poruchy učení 

 

SVP 

OSPOD 

PPP 

Dítě není ohroženo 

OSPOD poskytne rodičům 

a/nebo dítěti základní 

poradenství 

 

Dítě je ohroženo 

OSPOD zahájí výkon SPOD  

a založí spis 

OSPOD provede podrobné 

vyhodnocení a sestaví IPOD 

OSPOD je oprávněn využívat 

v zájmu dítěte všech 

nástrojů SPOD 

 

 dítě týrané,  

 zneužívané,  

 vážně 
zanedbávané,  

 dítě páchající 
trestnou 
činnost,  

 dítě, na 
kterém je 
páchána 
trestná činnost 

Sociálně 

aktivizační 

služba 

Nízkoprahov

é zařízení 

pro děti a 

mládež  

pediatr policie 
Poradna 

pro rodinu 

Krizové 

centrum 

Zařízení pro 

děti vyžadující 

okamžitou 

pomoc 

Adiktologi

cké služby 

Psycholog, 

psychiatr, 

další 

odborníci… 

Systém včasné 

detekce 

ohrožených 

dětí na ZŠ 

 výukové, prospěchové 
potíže 

 výchovné potíže 

 poruchy učení 

 různé formy postižení 

 rodinné nebo osobní 
problémy 

 logopedické potíže 

 profesní poradenství 

 zprostředkování 
kontaktu na další 
odborníky – psychiatr, 
klinický psycholog, 
neurolog, SVP atd.  

 

další aktéři, na které je možné se obrátit 


